Приложение «франко-автоцистерна» (самовывоз автотранспортом), предоплата, формула цены

1

Приложение №

к Договору поставки на внутренний рынок №        от «     »       20      г.

г. Москва    «     »       20      г.

Общество с ограниченной ответственностью «РН-Битум», в лице      , действующего на

основании      , именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и

     , в лице      , действующего на основании      , именуемое в дальнейшем «Покупатель», с

другой стороны, вместе именуемые «Стороны», опираясь на текст Договора поставки на внутренний рынок №

      от «     »       20   г. (далее – «Договор»), заключили настоящее Приложение №       от «     »

      20    г. (далее – «Приложение») о нижеследующем:

1.Поставщик обязуется поставить  в период с       по      , а Покупатель принять и оплатить

Товар в количестве, номенклатуре и на условиях, приведенных в Таблице № 1:
Таблица № 1

№

поз

Наименование

Товара (код)

Качество

(ГОСТ/ТУ/ПРОЧЕЕ)

Завод – производитель

количество

(+/- 10% в опционе

Поставщика)

(тонн)

1
     , (код      )

2.Базис поставки Товара – франко-автоцистерна – терминал завода-производителя.

3.Условие поставки – выборка товаров (самовывоз). Право собственности на Товар, риск случайной

гибели, утраты, недостачи или случайного повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в

момент сдачи Товара первому перевозчику (грузополучателю), подтвержденный соответствующей накладной

на Товар или актом приема-передачи Товара.

4. Наименование грузополучателей, а также их реквизиты, необходимые для оформления

соответствующих товарно-транспортных документов, должны быть предоставлены Покупателем

Поставщику в реквизитной (ых) заявке (ах) в следующие сроки:

4.1. Не менее чем на       % от объема Товара, указанного в Таблице № 1, до      .

5. Цена:

Цена одной тонны Товара, поставленной по настоящему Приложению определяется на каждый день

периода поставки Товара по формуле:

P = Spimex____+      руб. с НДС, где

Р* – цена одной тонны Товара с учетом НДС 20% на день поставки. В цену Товара включены все расходы,

связанные с, перекачкой, наливом, отгрузкой автомобильным транспортом, а также стоимость тары и

затаривания. Для целей взаиморасчетов и выставления счетов-фактур используется цена без НДС,

увеличенная на ставку налога.

Spimex____ – Средневзвешенная цена одной тонны по инструменту Мазут топочный М100, (ст.

отправления), (код инструмента ________) на день предшествующий дню поставки по данным Бюллетеня по

итогам торгов в Секции нефтепродуктов АО «СПбМТСБ». В случае отсутствия цены инструмента на день,

предшествующий дню поставки, применяется самая поздняя из сформированных/опубликованных цен за

период, предшествующий дню поставки.

6. Условия оплаты.

Оплата Товара путём перечисления платёжным поручением денежных средств на расчётный счёт

Поставщика, либо по иным указанным им реквизитам по настоящему Приложению осуществляется на

условиях 100% предоплаты.

В целях расчета суммы предоплаты за 100% объема Товара (предварительной стоимости Товара) цена

одной тонны Товара рассчитывается по следующей формуле:

Pprior = Spimex____prior+      руб. с НДС,

где

Приложение «франко-автоцистерна» (самовывоз автотранспортом), предоплата, формула цены

2

Pprior – цена одной тонны Товара с учетом НДС 20% для целей расчета суммы предоплаты за 100% объема

Товара.

Spimex____prior – Средневзвешенная цена одной тонны по инструменту Мазут топочный М100, (ст.

отправления), (код инструмента ________) на день предшествующий дате оплаты по данным Бюллетеня по

итогам торгов в Секции нефтепродуктов АО «СПбМТСБ». Датой оплаты считается дата зачисления

денежных средств на расчётный счет Поставщика. В случае отсутствия цены инструмента на день,

предшествующий дате оплаты, применяется самая поздняя из сформированных/опубликованных цен за

период, предшествующий дате оплаты.

В случае зачисления денежных средств Покупателя на счет Поставщика в размере не покрывающем

100% стоимости Товара с применением вышеуказанной в настоящем пункте формулы, обязательства

Поставщика по поставке возникают исключительно в части предоплаченного объема Товара, при этом

отклонение суммы предоплаты в меньшую сторону от предварительной стоимости допускается не более чем

на разницу котировок на дату платежного поручения и дату зачисления денежных средств на счет

Поставщика (предоплата части Товара не допускается).

7. Окончательный взаиморасчет.

Не позднее 3 рабочих дней с даты окончания периода поставки Стороны подписывают Протокол

утверждения цены, в котором отражается результат применения формулы цены Товара (значение P) на

каждый день периода поставки, а также итоговая стоимость всего поставленного по настоящему Приложению

Товара.

Если по итогам подписания Протокола утверждения цены образуется сальдо в пользу Поставщика,

Покупатель обязуется осуществить оплату недостающих денежных средств в течение 3 рабочих дней с даты

Протокола утверждения цены.

Если по итогам подписания Протокола утверждения цены образуется сальдо в пользу Покупателя,

Поставщик зачитывает остаток денежных средств в счет оплаты последующих поставок по Договору. При

этом Покупатель имеет право предъявить требования о возврате денежных средств в порядке,

предусмотренном Договором.

8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Приложением, действуют условия  Договора.

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора.

9.Настоящее Приложение вступает в силу с даты его подписания.  Настоящее Приложение

применяется к правоотношениям Сторон с даты его подписания. Настоящее Приложение составлено в двух

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.Подписи Сторон:

Поставщик:

ООО «РН-Битум»

Покупатель:

/__________/

/__________/